
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Senato Accademico – Riunione del 7.3.2023/p.15 

1/2 

15) PROPOSTA PAGAMENTO NUOVO IMPORTO QUOTA ANNUALE NETVAL 

-  O  M  I  S  S  I  S  -  

Il Senato Accademico, ……………….., 

VISTO che l’Università degli Studi di Foggia aderisce dal 2007 al 

Network per la valorizzazione della ricerca (NETVAL) che è 

un’associazione senza scopo di lucro che rappresenta il Network 

italiano degli Uffici universitari per il Trasferimento Tecnologico, 

avente l’obiettivo di promuovere e valorizzare la ricerca 

universitaria attraverso il rafforzamento delle competenze delle 

università italiane in questo specifico settore; 

CONSIDERATO che la quota associativa annua pagata dagli associati ordinari e, 

quindi anche dall’Università di Foggia, fino all’anno 2022 

ammontava ad € 2.500,00 (ad eccezione dell’anno 2009); 

VISTO che, con delibera del Consiglio di Amministrazione del 26 ottobre 

2022, l’Ateneo ha approvato il mantenimento della partecipazione 

alla suddetta associazione; 

VISTO che l’art. 5, comma 1, dello Statuto del NETVAL stabilisce che “la 

quota associativa è decisa annualmente dalla Assemblea sulla 

base del bilancio dell’associazione”; 

VISTO che Netval con nota, prot. n. 0009789 - VI/11 del 08/02/2023, ha 

comunicato che l’Assemblea tenutasi in data 05/12/2022 ha 

deliberato che per il 2023 le quote associative siano pari a € 

3.000,00 per i soci ordinari;  

CONSIDERATO che, con la suddetta nota, l’associazione Netval richiede, altresì, il 

pagamento della quota anno 2023 entro il 31 marzo 2023, così 

come previsto dall’art. 5, comma 2, dello statuto del Netval e il 

versamento della quota del 2022; 

VERIFICATO che il pagamento della quota 2022 è stato effettuato in data 

15.02.2023; 

CONSIDERATO che il Consiglio di Amministrazione nella riunione del 27 febbraio 

2023 ha approvato la proposta in oggetto; 

VISTO lo Statuto dell’associazione Network per la valorizzazione della 

ricerca (NETVAL); 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Foggia; 

SENTITO il Direttore Generale, 

DELIBERA 

di esprimersi positivamente, per gli aspetti di propria competenza, in ordine al 

mantenimento della partecipazione al Network per la valorizzazione della ricerca 

(NETVAL) e al pagamento, in qualità di socio ordinario, della quota associativa annua 

per un importo pari ad euro 3.000,00, così come stabilito dall’Assemblea NETVAL del 5 

dicembre 2022. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
****************************************************************************************************** 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di competenza: 





UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Senato Accademico – Riunione del 7.3.2023/p.15 

2/2 

- U.O.R.: servizio partecipazioni e spin-off. 
 
 IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
 (dott.ssa Teresa Romei) (prof.ssa Lucia Maddalena) 

 firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 
 


		2023-04-03T12:06:10+0200
	TERESA ROMEI


		2023-04-03T13:56:54+0200
	LUCIA MADDALENA




